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MEMORANDO INTERNO

Ingé — PB, 21 de Julho de 2022

De: Secretaria de infraestrutura.

Para: Secretaria De Administragéo.

Prezado(a),

Vimos, por meio deste, solicitar que seja efetuada a
emissao de nota fiscal, o empenho e posteriormente 6 pagamento do prestador
em anexo, referente a coleta seletiva realizada durante o periodo de 16/06 &
156/07/22 do corrente ano.

Sem mais para o momento, nos colocamos a disposigdo para quaisquer
esclarecimentos.

Respeitosamente,




AVANGANDO COM VOCE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE INGA
SECRETARIA DE INFRAESTRURA

| -. SETOR DE SERVICOS, LIMPEZA URBANA E ILUMINACAO PUBLICA
' CNPJ:08.810.350/0001-25

AUTORIZACAOQ DE EMPENHO

FONTE DE RECURSOS
FORNECEDOR/ PRESTADOR DE SERVICO VALOR: R$
COOPERATIVA DE TRABALHO DE CATADORES DE MATERIAL | 11.000,00
RECICLAVEL DE INGA E REGIAO - PB

ENDERECO: BAIRRO:
RUA VENANCIO NEIVA CENTRO

CNP]/ CPF: RG: TELEFONE:
43.460.960/0001-47 (83) 3394-1109

DADOS BANCARIOS: SETOR:

BANCO: BB AG.:1345-5 C.C.:29.415-2

DESCRICAO:

REFERENTE AO SERVICO PRESTADO NA COLETA SELETIVA REALIZADA
DURANTE O PERIODO DE 16/06 A 15/07 DURANTE O CORRENTE ANO.

INGA, 21 DE JULHO DE 2022.

D (83) 3394-1251
2 PREFEITURA@INGA.PB.GOV.BR
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

el COMPROVANTE DE INSCRIGAQ E DE SITUAGAQ | 0" OF AERTURA
| :ﬁa‘ﬁﬁfsomoowz‘l CADASTRAL ! 05/09/2021

b | NOME EMPRESARIAL . i
i | COOPERATIVA DE TRABALHO DOS CATADORES DE MATERIAL RECICLAVEL DE INGA E REGIAC -FB

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
COOPERATIVA NOVA ESTACAD ' DEMAIS

CODIGO E DESCRICAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
38.11-4-00 - Coleta de residuos nac-perigosos

CODIG0 E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

38.21-1-00 - Tratamento e disposi¢io de residues ndo-perigoscs
38.39-4.99 - Recuperagaoc de materiais nZo especificados anteriorinents
13.00-5-00 - Descontaminagdo e outros servigos de gesido de residuos
81.22-2-00 - Imunizag3o e controle de pragas urbanas

81.28.0-00 - Atividades de limpeza ndo especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
214-3 - Cooperativa

LOGRADOURO ] [nOMERC | | COMPLEMENTO
R VENAMCIO NEIVA LSN ik

CEF | [BARROIDISTRITO T TwowcEo i TUF
55.380.000 | | CENTRO | |INGA PB

ENDERECO ELETRONICO ‘ TELEFONE
JOSEAT@UOL.COM.BR ii { (83) 3394-1109
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5 RAS"_ Proposta/Conirato de Abertura de Conta-Correire g

i | | -
%@ANCD Do Conta de Poupanga Ouro e/ou Poupanca Pctiaex

Pessoa Juriclica

Contratado: (I) Banco do Brasil S.A., com sede em Brasilia, Distrito Federal, por sua agéncia
1345-5 - INGA ( PB ), inscrita no CNPJ .2 000.000/04563-73, (ll) Associagcdo de Poupang¢a e
Empréstimo - Poupex, CNPJ n.2 00.655.522/0001-21, sociedade civil sem fins lucrativos, comr sade
am Brasilia, Distrito Federal, na qualidade de gestora do produto da Poupanga Poupex, doraviirie
denominada Poupex, por intermédic do Banco do Brasil S.A..

Proponente/Contratante: EMPRESA COOPERATIVA DE TRABALHO DOS CATADORES DE
MATERIAL RECICLAVEL, CNPJ n.? 43.460.960/0001-47,LIMPEZA PUBLICA, REMOCAO E
BENEFICIAMENTO DO LIXO, constituida em 08/09/2021, sediada a RUA VENANCIO NEIVA , SN,
CEP 58.380-000, telefone(s) (83) 99371-2732.

Dirigente(s)

Nome § e
JOSE IVANILDO MENDES 096.102.424-05 _

JOAO BATISTA ALVES DA SILVA o 020.389.664-51

Dados da conta 7
Agéncia 184#iusy Conta-Corrente n.? 20041822, Poupang¢a Ouro n. 510.029.415-5 e Poupanga
Poupex n.2 960.029.415-7 abertas em 17/11/2021.

Declaracoes e autorizagoes

QO(s) Proponente(s)/Coniratante(s) deciara(m)-se estar ciente(s) & autoriza(m) o BANCO DO
BRASIL S.A. a disponibilizar todos os seus dados, as empresas do seu congiomerado ou a0s £ eus
prestadores de servigo, com a finalidade especifica de realizar as atividades necessarias a pena
execucéo deste Instrumento, ao cumprimento das obrigacSes legais e ou regulatorias a @le
vinculadas e para garantia da prevencadc a fraude e a seguranga.

O(s) Dirigentes(s) declara(m)-se estar ciente(s) e autoriza(m) o BANCO DO BRASIL 5.4 a
disponibilizar todos 0s seus dados pessoais, inciusive 0s sensiveis, as empresas dt s:zu
congiomerade ou aos seus presiadores de servigo, cor a finalidade especifica de reali:zar as
atividades necessarias a plena execucao deste instrumento, ao cumprimento das obrigagoes 123ais
e/ou reguilatérias a ele vinculadas e para garantia da prevengdo a fraude e a segurancga.

O tratamento e processamento de dados pessocais dos dirigenies pelo BANCO DO BRASIL &i.A,
sera realizado com o propésito de permitir 2 plena e adequada execugao do objeto desia
Proposta/Contrato, bem como para o cumprimento de cbrigagdo ‘egal e/ou regulatodrie, am
observéncia aos principios e regras esiabelecidas nas legislagdes sobre protegao de Dados
Pessoais vigentes, incluindo, mas néo se limitando a Lei n? 13,709, de 14 de agosto de 2018
{LGPD).

O(s) Dirigentes(s), igualmente para os fins de cumprimento da LGPD, autoriza(m) que seus dacos
pessoais, inclusive os sensiveis, sejam utilizados em situagdes relacionadas aos processos de
contratacdo e condugdo do objeto desta Proposia/Contraio, 0s quais serao mantidos sob estreita
protecdo e seguranga de &cessos.

O(s) Dirigente(s) declara(am) estar ciente(s; que o BANCO DO BRASIL S.A. podera manier e
tratar, em meio fisico ou eletrénico, os seus dados pesscais que sejam necessarios pari a
execugdo desta Proposta/Contrato ou para cumprimento de obrigagdes legais e regulatorias ou,
ainda, para garantia da prevengao & fraude e a seguranga do titular, assegurando, mediante
requerimento a ser encaminhado por meio eletrénico, o direito de acesso facilitado as informacoes

Mod. 0.50.440-5 - Mai/2021 - SISBB 21148 - bb.com.br - GRBB Gentral de Relacionamento BB 4004 0001 (Capilais) e 0800 723 0001 {Demas iocafidades) - cdr
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MEMORANDO INTERNO

inga - PB, 21 de Julho de 2022

De: Secretaria de infraestrutura.

Para: Secretaria De Administragéo.

Prezado(a),

Vimos, por meio deste, solicitar que seja efetuada a
emissao de nota fiscal, o empenho e posteriormente 0 pagamento do prestador

em anexo, referente a coleta seletiva realizada durante o periodo de 16/06 a
15/07/22 do corrente ano.

Sem mais para o momento, nos colocamos & disposicdo para quaisquer
esclarecimentos.

Respeitosamente,

Bt R

s



Avmqmn voc:

PREFEITURA MUNICIPAL DE INGA
SECRETARIA DE INFRAESTRURA
-, SETOR DE SERVICOS, LIMPEZA URBANA E ILUMINAGAO PUBLICA
CNPJ:08.810.350/0001-25

AUTORIZACAOQ DE EMPENHO

FONTE DE RECURSOS

FORNECEDOR/ PRESTADOR DE SERVICO VALOR: R$
COOPERATIVA DE TRABALHO DE CATADORES DE MATERIAL | 11.000,00
RECICLAVEL DE INGA E REGIAO - PB

ENDERECO: BAIRRO:
RUA VENANCIO NEIVA CENTRO

CNPJ/ CPF: RG: TELEFONE:
43.460.960/0001-47 (83) 3394-1109

DADOS BANCARIOS: SETOR:

BANCO: BB AG.:1345-5 C.C:29.415-2

DESCRICAO:

REFERENTE AO SERVICO PRESTADO NA COLETA SELETIVA REALIZADA
DURANTE O PERIODO DE 16/06 A 15/07 DURANTE O CORRENTE ANO.

INGA, 21 DE JULHO DE 2022.

g PRAGA Al LCENTRO O (83) 3394-1251
INGA / PB - CEP: _ ~ BB PREFEITURA@INGA.PB.GOV.BR
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

I NOMERO DE INSCRIGAQ
| 43.460.960/0001-47
MATRIZ

CADASTRAL

05/09/2021

COMPROVANTE DE INSCRICAQ E DE S!TUAGAOI DiTA OE ABERTURA

i [TOME EMPRESARIAL

i | COOPERATIVA DE TRABALHO DOS CATADORES DE MATERIAL RECICLAVEL DE INGA E REGIAC -FB

| | ATIVA !

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) TPORTE
| | COOPERATIVA NOVA ESTACADQ DEMAIS
CODIGO E DESCRICAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
38.11-4-00 - Coleta de residuos nac-perigosos
["CODIEG E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS
#8.21-1-00 - Tratamenio e disposigic de residuns nac-perigosocs
38.39-4-99 - Recuperagao de materiais nZo especificados anteiionnenta
33.00-5-00 - Descontaminagido e outros servicos de gestao de residuos
81.22-2-00 - Imunizagio e controle de pragas urbanas
81.29.0-00 - Atividades de limpeza nao especificadas anieriormente
CODIGO E DESCRICAC DA NATUREZA JURIDICA
214-3 - Cooperativa
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] i - |
! [ ENDERECO ELETRONICO I TELEFONE
! JOSEAT@UOL.COM.BR | |(83) 3394-1102
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|
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{f{% BANCO DO Centa de Poupanga Ouro e/ou Poupanca Pclidex

Pessoa Juriclica

Contratado: (1) Banco do Brasil S.A., com sede em Brasilia, Distrito Federal, por sua agéncia
1345-5 - INGA ( PB ), inscrita no CNPJ n.? 000.000/0453-73, (ll) Associacao de Poupanca e
Empréstimo - Poupex, CNPJ n.2 00.655.522/0001-21, sociedade civil sem fins lucrativos, corr sade
em Brasilia, Distrito Federal, na qualidade de gestora do produto da Foupanga Poupex, doravirte
denominada Poupex, por intermédio do Bance do Brasil S.A..

Proponente/Contratante: EMPRESA COOPERATIVA DE TRABALHO DOS CATADORES DE
MATERIAL RECICLAVEL, CNPJ n.2 43.460.960/0001-47,LIMPEZA PUBLICA, REMOCAQ E
BENEFICIAMENTO DO LIXO, constituida em 08/09/2021, sediada a RUA VENANCIO NEIVA , SN,
CEP 58.380-000, teiefone(s) (83) 99371-2732.

Dirigente(s)

Nome o , S CPF gt
JOSE IVANILDO MENDES 096.102.424-05
JOAQ BATISTA ALVES DA SILVA 020.389.664-51

Dados da conta
Agéncia 7184@iusy Conta-Corrente n.? 20041842, Poupanga Ouro n.® 510.029.415-5 e Poupanga
Poupex n.? 860.029.415-7 abertas em 17/11/2021.

Declaracoes e autorizagdes

O(s) Proponente(s)/Contratante(s) declara(m)-se estar ciente(s) e autoriza(m) o BANCD DO
BRASIL S.A. a disponibilizar todos os seus dados, as empresas do seu congiomerado ou aos feus
prestadores de servico, com a finalidade especifica de realizar as atividades necessarias a pena
execucéo deste Instrumento, ac cumprimento das obrigacdes legais e ou regulatorias i ¢le
vinculadas e para garantia da prevencao a fraude e a seguranca.

O(s) Dirigentes(s) declara(m)-se estar ciente(s) e autoriza(m) o BANCO DO BRASIL .4 a
disponibilizar todos os seus dados pessoais, inclusive 0s sensiveis, as empresas dt s:u
conglomerade ou aos seus presiadores de servigo, com a finalidade especifica de realizar as
atividades necessdrias a plena execucgao deste instrumento, ao cumprimento das obrigagoes l3gais
e/ou regulatérias a ele vinculadas e para garantia da prevencao a fraude e a seguranga.

O tratamento e processamento de dados pessoais dos dirigentes peio BANCO DO BRASIL. &.A.
sera realizado com o propésito de permitir a plena e adequada execucgdo do objeto desia
Proposta/Contrato, bem como para o cumprimento de cbrigagéo ‘egal e/ou regulatdrie, em
observéncia aos principios e regras esiabelecidas nas legislagdes sobre protegdo de Deados
Pessocais vigentes, incluindo, mas nédo se limitando & Lei n? 13.709, de 14 de agosto de 2018
(LGPD).

O(s) Dirigentes(s), igualmente para os fins de cumprimento da LGPD, autoriza( m) que seus dacos
pessoais, inclusive os sensiveis, sejam utilizados em situacdes relacionadas aos processos de
contratacdo e condugio do objeto desta Proposia/Contraio, 0s quais serao mantidos sob estreita
protecdo e seguranga de acessos.

O(s) Dirigente(s) deciara(am) estar ciente(s) que o BANCO DO BRASIL S.A. podera manier @
tratar, em meio fisico ou eletrdnico, os seus dados pesscais que sejam necessarios par: a
execugdo desta Proposta/Contrato ou para cumprimento de obrigagdes legais e regulatdrias ou,
ainda, para garantia da prevencao a fraude e a seguranca do fitular, assegurando, mediante
requerimento a ser encaminhado por meio elefrénico, o direito de acesso facilitado as informacoes
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